desconhecimento das condições e grau de dificuldade existentes como justificativa para se eximirem 

das obrigações assumidas ou em favor de eventuais pretensões de acréscimos de preços em 

decorrência da execução do objeto deste Pregão. 

• DO VALOR 

9.  O valor máximo para a contratação pretendida é o valor de R$ 6.220,00 (Seis Mil Duzentos e 
Vinte Reais) conforme descrito no quadro abaixo: 

Os 

recursos 

para 

contratação dos serviços correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

ITEM DESCRIÇÃO Valor Unitário  SUB-TOTAL 

1 

Serviço de monitoramento remoto de 
alarme (via central de alarme GPRS, com